АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От____________17.10.____________ 2024 г.   №___1394___

Об организации и проведении смотра-
конкурса на лучшую организацию
работы в области мобилизационной
подготовки на территории Сосновского
муниципального округа Нижегородской
области

В соответствии с Федеральными законами от 26.02.1997 года № 31-ФЗ

«О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», от 28.03.1998 года

№53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением

Правительства Российской Федерации от 20.07.2020 года № 1077 «О порядке

проведения смотра-конкурса на лучшую организацию работы среди

субъектов Российской Федерации в области мобилизационной подготовки и

внесении изменения в пункт 55 Положения о воинском учета», приказом

Министра обороны Российской Федерации и Главного управления

специальных программ  Президента Российской Федерации от 11.05.2021

года № 268дсп/76дсп «Об установлении критериев оценки выполнения

работы в области мобилизационной подготовки и определения формы и

сроков направления сведений о результатах выполнения мероприятий в ходе

проведения смотра-конкурса на лучшую организацию работы среди

субъектов Российской Федерации в области мобилизационной подготовки»,

Положением о проведении смотра-конкурса на лучшую организацию работы

в области мобилизационной подготовки среди субъектов Российской

Федерации, дислоцирующихся на территории Западного военного округа

Вооруженных Сил Российской Федерации, утвержденное начальником

штаба Западного военного округа Вооруженных Сил Российской Федерации

30.01.2020 года, в целях получения объективных данных о состоянии и

готовности объектов базы мобилизационного развертывания к проведению

оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов в Вооруженные

Силы Российской Федерации, другие войска, воинские формирования,

органы и специальные формирования, определения качества работы

руководящего состава военного комиссариата Богородского, Вачского,

Павловского и Сосновского муниципальных округов Нижегородской

области, администрации Сосновского муниципального округа

Нижегородской области, организаций и предприятий расположенных на

территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области по

совершенствованию работы и приведению базы мобилизационного

развертывания в строгое соответствие с требованиями методических

рекомендаций штаба Западного Военного округа Вооруженных Сил

Российской Федерации и военного комиссариата Нижегородской области,

администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской

области постановляет:

1.Провести смотр-конкурс на лучшую организацию работы в области

мобилизационной подготовки на территории Сосновского муниципального

округа Нижегородской области в соответствии с требованиями методических

рекомендаций штаба ЗВО ВС РФ и военного комиссариата Нижегородской

области согласно графику (приложение к настоящему Постановлению) с

18.10.2024г. – 31.10.2024г. Подведение итогов смотра-конкурса спланировать

до 01.11.2024 г.

2.Создать комиссию по проведению смотра-конкурса в составе:

Председатель комиссии:

Тимачков А.И. – военный комиссар Богородского, Вачского,

Павловского, Сосновского муниципальных округов Нижегородской области

(по согласованию).

Заместитель председателя комиссии:

Федина Е.В. – зам. главы администрации округа, начальник управления

делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской

области.

Члены комиссии:

Цаплина М. А. – заведующий сектором мобилизационной работы

администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской

области

Лисин С.В. – начальник отделения планирования, предназначения,

подготовки и учета мобилизационных ресурсов военного комиссариата

Богородского, Вачского, Павловского, Сосновского муниципальных округов,

Нижегородской области (по согласованию).

Абросимова М. А. – старший помощник по правовой работе военного

комиссариата Богородского, Вачского, Павловского, Сосновского

муниципальных округов Нижегородской области (по согласованию).

3.Основными задачами в ходе проведения смотра-конкурса считать:

- повышение качества работы по организации и обеспечению

мобилизации Сосновского муниципального округа Нижегородской области,

военного комиссариата Богородского, Вачского, Павловского, Сосновского

муниципальных округов Нижегородской области;

- проверка готовности объектов базы мобилизационного развертывания

к оповещению, сбору и поставке людских и транспортных ресурсов по

предназначению;

- совершенствование порядка планирования подготовки и проведения

мероприятий мобилизационной подготовки, оповещения граждан

(поставщиков транспортных средств), сбора граждан (техники) и поставки их

на пункты сбора в соответствии с планами проведения мобилизационных

мероприятий;

- повышение качества мероприятий мобилизационной подготовки,

проводимых администрацией Сосновского муниципального округа

Нижегородской области, военным комиссариатом Богородского, Вачского,

Павловского, Сосновского муниципальных округов Нижегородской области,

предприятиями и организациями.

4. Организовать проведение смотра-конкурса на лучшую организацию

работы в области мобилизационной подготовки в указанные в данном

постановлении сроки.

5. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций, на базе

которых развертываются рабочие элементы объектов базы

мобилизационного развертывания, принять активное участие в организации

конкурса, проводимого администрацией Сосновского муниципального

округа Нижегородской области совместно с военным комиссариатом

Богородского, Вачского, Павловского, Сосновского муниципальных округов

Нижегородской области.

6. Рекомендовать военному комиссару Богородского, Вачского,

Павловского, Сосновского муниципальных округов Нижегородской области,

подготовить необходимые документы для проведения смотра-конкурса.

7.  Членам комиссии к 01.11.2024 г. обобщить результаты с

составлением актов проверки Сосновского муниципального округа

Нижегородской области, подготовить документы для подведения итогов

смотра-конкурса.

8. По итогам смотра-конкурса по одному объекту (лучшему) базы

мобилизационного развертывания в Сосновском муниципальном округе

Нижегородской области в военный комиссариат Богородского и Павловского

муниципальных округов, Вачского и Сосновского районов Нижегородской

области представить соответствующие фото- и видеоматериалы до

01.11.2024 г.

9. Ответственность за исполнение настоящего постановления

возложить на заведующего сектором мобилизационной работы

администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской

области (Цаплина М.А.).

10. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации округа, начальника управления делами

администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской

области (Федина Е.В.).

Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин

Приложение

к постановлению администрации

Сосновского муниципального округа

Нижегородской области

от __17.10.2024__ № __1394__

График

проведения смотра-конкурса на лучшую базу мобилизационного

развертывания

№

п/п

Наименование  Дата

проведения

1 Центральный административно-территориальный

отдел администрации Сосновского муниципального

округа Нижегородской области

23.10.2024

2 Северный административно-территориальный

отдел администрации Сосновского муниципального

округа Нижегородской области

23.10.2024

3 Южный административно-территориальный отдел

администрации Сосновского муниципального

округа Нижегородской области

23.10.2024

4 Западный административно-территориальный отдел

администрации Сосновского муниципального

округа Нижегородской области

25.10.2024

5 Восточный административно-территориальный

отдел администрации Сосновского муниципального

округа Нижегородской области

25.10.2024